
UCHWAŁA NR XXVII/299/20 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, drzew  
z gatunku: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 248 cm, uznany za pomnik przyrody decyzją Nr RL-VI-
4/764/65 PWRN w Poznaniu z dnia 30 listopada 1965 r., rosnący na terenie Nadleśnictwa Kaczory, na 
działce ewidencyjnej nr 8326/15, obręb Piła 0033; 

2) Klon srebrzysty (Acer saccharinum) o obwodzie pnia 410 cm, uznany za pomnik przyrody Zarządzeniem 
nr 42 Wojewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Pilskiego Nr 18, poz. 206), rosnący w Parku Miejskim im. St. Staszica – przy wejściu głównym, na działce 
o numerze ewidencyjnym 205, obręb Piła 0017; 

3) Klon srebrzysty (Acer saccharinum) o obwodzie pnia 309 cm, uznany za pomnik przyrody Zarządzeniem 
nr 42 Wojewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Pilskiego Nr 18, poz. 206), rosnący w Parku Miejskim im. St. Staszica – przy wejściu głównym, na działce 
o numerze ewidencyjnym 205, obręb Piła 0017; 

4) Klon srebrzysty (Acer saccharinum) o obwodzie pnia 309 cm, uznany za pomnik przyrody Zarządzeniem 
nr 42 Wojewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Pilskiego Nr 18, poz. 206), rosnący w Parku Miejskim im. St. Staszica – od strony ul. Moniuszki, na działce 
o numerze ewidencyjnym 205, obręb Piła 0017. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje: 

1) dla drzew pomnikowych wymienionych w § 1 pkt 1), 3) i 4) - wykonanie w koronie drzewa cięć 
sanitarnych, polegających na usunięciu konarów i gałęzi suchych, obumarłych oraz zawieszonych 
w obrębie korony drzewa; 

2) dla drzewa pomnikowego wymienionego w § 1 pkt 2) – korekta korony i usunięcie jemioły; 

3) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach, polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. W przypadku ran o średnicy do 10 cm zabezpieczeniu 
podlega cała powierzchni preparatem emulsyjnym. W przypadku ran o średnicy powyżej 10 cm stosuje się 
preparat emulsyjny tylko na krawędziach ran, zaś część centralną zabezpiecza się preparatem 
impregnującym. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 1 pkt 1), powinny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2020 r., natomiast wymienione  w § 1 pkt 2), 3) i 4) powinny być 
przeprowadzone w terminie od dnia 16 października do końca lutego 2021 r. przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu prac w koronie drzewa należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody; 

4) prace należy wykonać pod nadzorem pracowników Zarządu Dróg i Zieleni w Pile; 

5) po wykonaniu prac pielęgnacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych prac z założeniami 
przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny pomników przyrody. 
Obowiązek zgłoszenia oględzin spoczywa na zarządzającym pomnikiem przyrody. 

Id: 17B2AB69-EE9E-46AF-A0D3-86CC6AE52E7B. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

Id: 17B2AB69-EE9E-46AF-A0D3-86CC6AE52E7B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/299/20

Rady Miasta Piły

z dnia 30 czerwca 2020 roku

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art.  91 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2020 r., poz. 55) Prezydent Miasta Piły jako Organ w zakresie ochrony przyrody

zwrócił się do Rady Miasta Piły o uzgodnienie prac na potrzeby ochrony przyrody, które mają

zostać wykonane w koronie drzew – pomników przyrody (szt. 4), rosnących na terenie miasta

Piły. Przeprowadzenie prac, polegających na usunięciu konarów i gałęzi suchych, obumarłych

oraz  zawieszonych w obrębie  korony drzew,  korekty  korony drzew dla  zapewnienia  jego

statyki  oraz  usunięcie  jemioły,  jest  następstwem  realizacji  zaleceń,  jakie  zostały  ujęte

w „Opinii dendrologicznej drzew będących pomnikami przyrody na terenie miasta Piły”, oraz

wniosku Nadleśnictwo Kaczory z siedzibą w Kaczorach przy ul. Kościelnej 17 dla pomnika

przyrody, ujętego w § 1 pkt 1). 

W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej 17 grudnia 2019 r. stwierdzono, że korony

przedmiotowych drzew wymagają: usunięcia posuszu w koronie stanowiącej zagrożenie dla

osób  i  mienia  ruchomego,  znajdujących  się  w  jego  rejonie,  korekty  korony  drzewa  aby

zachować statykę drzewa, oraz usunięcia jemioły. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony

przyrody można wykonać po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony

przyrody.  W  tym  przypadku,  zgodnie  z  art.  44  ust.  1  powyższej  ustawy  organem

ustanawiającym pomniki przyrody w drodze uchwały jest rada gminy. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

Zastępca Prezydenta 

/-/ Krzysztof Szewc

Id: 17B2AB69-EE9E-46AF-A0D3-86CC6AE52E7B. Podpisany Strona 1




